
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  120 DEL  19/06/2024

OGGETTO: ACQUISTO DI UNA AUTOVETTURA DESTINATA A SPOSTAMENTI E VIAGGI DI
SERVIZIO  DI  AMMINISTRATORI  E  DIPENDENTI  COMUNALI.  ATTO  DI
INDIRIZZO.

L'anno  2024 e questo giorno  19 del  mese di  giugno alle ore  12:30 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  IL SINDACO Avv. Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che  gli  amministratori  comunali  ed  il  personale  in  servizio  presso  gli  uffici  del 
Comune di Trepuzzi necessitano frequentemente di spostamenti e viaggi per ragioni connesse alle 
funzioni del pubblico servizio e alle attività istituzionali;

PRESO  ATTO  che  la  dotazione  di  autoveicoli  in  uso  agli  uffici  comunali,  oltre  che 
sottodimensionata, risulta compromessa dalla presenza di un parco veicoli datato e poco affidabile;

CONSIDERATO che è necessario garantire ad amministratori e personale dipendente del Comune 
di spostarsi e viaggiare per ragioni di servizio in condizioni di sicurezza, al fine di evitare disagi e 
garantire il dovuto comfort;

RITENUTO che a tal fine è assolutamente necessario procedere all'acquisto di un'autovettura le cui 
condizioni  garantiscano la  sicurezza ed il  comfort  per  gli  utenti  con necessità  si  spostamenti  e 
viaggi per ragioni di servizio;

VISTO che la spesa per l'acquisto dell'autoveicolo trova copertura sul capitolo 337 del bilancio 
corrente esercizio finanziario;

RITENUTO di dare indirizzo al Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Patrimonio di porre in 
essere tutti gli adempimenti necessari al fine di procedere all'acquisto di un autoveicolo in idonee 
condizioni a garantire spostamenti e viaggi per ragioni di servizio da parte del personale dipendente 
del Comune nonché degli amministratori comunali;

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto espressi dal 
dirigente del servizio interessato e dal dirigente del servizio finanziario, ai sensi dell'art.49 comma 1 
D. Lgs. 267/00;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma di legge;

DELIBERA

1. DI  PRENDERE  ATTO che  le  premesse,  che  qui  si  intendono  interamente  richiamate, 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI RILEVARE che gli amministratori comunali ed il personale in servizio presso gli uffici del 
Comune di Trepuzzi necessitano frequentemente di spostamenti e viaggi per ragioni connesse 
alle  funzioni  del  pubblico  servizio  e  all'attività  istituzionali,  per  i  quali  la  dotazione  di 
autoveicoli in uso agli uffici comunali, oltre che sottodimensionata, risulta compromessa dalla 
presenza di un parco veicoli datato;

3. DI CONSTATARE  che  la  dotazione  di  autoveicoli  in  uso  agli  uffici  comunali,  oltre  che 
sottodimensionata, risulta compromessa dalla presenza di un parco veicoli datato;

4. DI RISCONTRARE la necessità di acquistare di un'autovettura le cui condizioni garantiscano 
la  sicurezza  ed  il  comfort  per  il  personale  dipendente  del  Comune  di  Trepuzzi  e  per  gli  
Amministratori che necessitino di spostamenti e viaggi per ragioni di servizio;

5. DI DARE INDIRIZZO al Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Patrimonio  di porre in 
essere  tutti  gli  adempimenti  necessari  al  fine  di  procedere  all'acquisto  di  un  autoveicolo  in 
idonee condizioni a garantire spostamenti e viaggi per ragioni di servizio da parte del personale 

Pag. 2 di 4



dipendente del Comune nonché degli amministratori comunali;

6. DI PRENDERE ATTO che la spesa trova copertura sul capitolo 337 del bilancio corrente 
esercizio finanziario

La  presente  deliberazione  viene  dichiarata  immediatamente  eseguibile  a  seguito  di  separata  ed 
unanime votazione, ai sensi dell'art.134 comma 4 del D. Lgs. 267/00.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Ing. Danilo PERRONE                                                                                      f.to Dott. Nunzio FORNARO 

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Nunzio FORNARO

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott. Nunzio

FORNARO 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
27/06/2024, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                      f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


